
U.A. AFFARI LEGALI

ETERMINAZIONE DIRI

Nr. 605 del 22 maggio 2014 AA.LL. n. 54

OGGETTO: Integrazione determinazione dirigenziale n. 37 del 210412014 [INITA' AUTONOMA
AFFARI LEGALI (n. 410 R.G.)

IL DIRIGENTE

VISTI:
o gli artt. 107, 163-commi 1e2 e 183, comma 9, del D.Lgs. r,r.267 del18 agosto 2000;
o I'an.4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21. del 18lll12013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge7l8l1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure poterziale, per il Responsabile del

Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposla di determinazione predisposta dal Responsabile del

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente pro\"vedimento è esecutivo:

n dalla data odiema in quanto lo stesso non comporta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e \a corcettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministmtiva, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli ant. 26 commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.

3312013;

DATA

r

Sctrotc z\ flari (ìcncrali 
I



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita 1a delega per

I'adozione del prowedimento finale
SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.
ATTESTA

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato

nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per i1 Comune

di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e cofiettezza dell'azione amministrativa ai sensi

dell'art 147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267 /2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Interni, approvato con deliberazione del Commissario Straordinari o rt. 4912013.

il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. P4squal4 la Forgia

1.

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista e richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 37 in data 02/04/2014 (n.

410 R.G.), con la quale fu conferito incarico professionale all'aw. Giacomo
SALVEMINI per assistenza legale nelle complessa Yertenza con 1a società

EURODEPURATORI S.p.A.

Rilevato che detta società è in stato di fallimento e che necessita tutelare in maniera
puntuale gli interessi del Comune di Molfetta nella procedura fallimentare:

Ritenuto di procedere ad integrare I'incarico già conferito all'ar.'rr. Giacomo
SALVEMINI, estendendolo anche alla proposizione di azione giudiziaria nei confronti
del "Fallimento Eurodepuratori " finalizzata all'ottenimento de1 risarcimento in favore
del Comune di Molfetta del danno ambientale procurato e di tutti in genere i danni
arrecati all'Ente, nonché per ia restituzione di quanto indebitamente erogato.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), deila Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata
dall'art.4, della legge 11.02.2005 n. 15;

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

Di integrare la propria deteminazione dirigenziale n. 37 del 210412014 (n. 410 R.G.) nel

senso precisato nel punto 2) successivo.

Di conferire al1'aw. Giacomo SALVEMINI, come estensione dell'incarico originario,
anche l'incarico di proporre azione giudiziaria nei confronti del "Fallimento
Eurodepuratori S.p.A." finalizzata l'ottenimento del risarcimento del danno ambientale e

dei danni tutti arrecati al Comune di Molfetta, nonché per 1a restituzione di quanto alla
citata società erogato e indebitamente da essa percepito, autoizzando lo stesso legale a



3.

4.

presentzue opposizione allo stato passivo fallimentare ai sensi dell'art. 98 della Legge

Fallimentare.

Di confermare i punti 2), 3) e 5) del dispositivo della propria determinazione n. 37.

Di dare atto che col presente prowedimento non si adotta impegno di spesa'

Il Dirigente

(dott. ssa D'

AA.GG.

\7-

/,.-\

(ù

!!-!r

'ff^i;
Pf
IUTF

l.*
òid
2\ì
Yò

l, presente



Settnte Aflnri Cenera[ 
[

U. A rlffart Is tlt wlo n a ll

Ufflclo Albq Pretorlo On llne

La presente detenninazione, ai flni della pubblicita. e della trasparenza dell'azione

amministrativa, a pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.cofnune.molfetta.ba.it per 15 giomi consecutivi a decorrere da oggi

"1 0 0lÙ, ?0t4'

ll Responsabile dell'Ufficio

w


